Nor is it correct to deduce from that saying in the sixth chapter of John that communion in both species was commanded by the Lord [*can. 3*], however it may be understood from different interpretations of the holy Fathers and Doctors. For he who said, “Unless you eat the flesh of the Son of man and drink his blood, you have no life in you” [*Jn 6:53*], also said, “if anyone eats of this bread, he will live for ever” [*Jn 6:51*]. And he who said, “he who eats my flesh and drinks my blood has eternal life” [*Jn 6:54*], also said, “the bread which I shall give for the life of the world is my flesh” [*Jn 6:51*]. And finally, he who said, “he who eats my flesh and drinks my blood abides in me, and I in him”

illo” [I^o 6:57], dixit nihilominus: “Qui manducat hunc panem, vivet in aeternum” [I^o 6:58].

Cap. 2. Ecclesiae potestas circa dispensationem sacramenti Eucharistiae

Praeterea declarat, hanc potestatem perpetuo in Ecclesia fuisse, ut in sacramentorum dispensatione, salva illorum substantia, ea statueret vel mutaret, quae suscipientium utilitati seu ipsorum sacramentorum venerationi, pro rerum, temporum et locorum varietate, magis expedire iudicaret. Id autem Apostolus non obscure visus est innuisse, cum ait: “Sic nos existimet homo ut ministros Christi et dispensatores mysteriorum Dei” [I Cor 4:1]; atque ipsum quidem hac potestate usum esse, satis constat, cum in multis aliis, tum in hoc ipso sacramento, cum ordinatis nonnullis circa eius usum, “Cetera”, inquit, “cum venero, disponam” [I Cor 11:34].

Quare agnoscens sancta mater Ecclesia hanc suam in administratione sacramentorum auctoritatem, licet ab initio christianae religionis non infrequens utriusque speciei usus fuisset, tamen progressu temporis latissime iam mutata illa consuetudine, gravibus et iustis causis adducta, hanc consuetudinem sub altera specie communicandi approbavit et pro lege habendam decrevit, quam reprobare aut sine ipsius Ecclesiae auctoritate pro libito mutare non licet [can. 2].

Cap. 3. Totum et integrum Christum ac verum sacramentum sub qualibet specie sumi

Insuper declarat, quamvis Redemptor noster, ut antea dictum est, in suprema illa Coena hoc sacramentum in duabus speciebus instituerit et Apostolis tradiderit: tamen fatendum esse, etiam sub altera tantum specie totum atque integrum Christum verumque sacramentum sumi, ac propterea, quod ad fructum attinet, nulla gratia necessaria ad salutem eos defraudari, qui unam speciem solum accipiunt [can. 3].

Cap. 4. Parvulos non obligari ad communionem sacramentalem